

**Stakroge Smede- og Maskinforretning ApS**  
Borgergade 49 B, 7270 Stakroge

**CVR-nr. 26 19 23 15**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2017

---

Erik Holk Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stakroge Smede- og Maskinforretning ApS Borgergade 49 B 7270 Stakroge
	Telefon: 75 347012 Hjemmeside: <a href="http://www.stakrogesmede.dk">www.stakrogesmede.dk</a>
	CVR-nr.: 26 19 23 15 Stiftet: 22. august 2001 Hjemsted: Herning Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Ivan Bruun Dam
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Nørregade 8 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	IBD Holding 2011 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af smede- og maskinforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.972 t.kr. mod 5.143 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 900 t.kr. mod 125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.972.424</b>	<b>5.143.070</b>
1 Personaleomkostninger	-5.372.999	-4.547.560
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308.646	-257.053
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.290.779</b>	<b>338.457</b>
Andre finansielle indtægter	6.671	7.463
Øvrige finansielle omkostninger	-142.922	-185.581
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.154.528</b>	<b>160.339</b>
2 Skat af årets resultat	-254.113	-35.761
<b>Årets resultat</b>	<b>900.415</b>	<b>124.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	100.000
Overføres til overført resultat	500.415	24.578
<b>Disponeret i alt</b>	<b>900.415</b>	<b>124.578</b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.627.179	3.771.398
4 Produktionsanlæg og maskiner	157.595	140.070
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700.214	427.354
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.484.988</u>	<u>4.338.822</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.484.988</u></b>	<b><u>4.338.822</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.174.839	1.504.008
Varebeholdninger i alt	<u>1.174.839</u>	<u>1.504.008</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.798.294	1.177.702
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	122.995	183.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	52.431
Andre tilgodehavender	52.296	39.179
Periodeafgrænsningsposter	57.463	32.449
Tilgodehavender i alt	<u>3.031.048</u>	<u>1.484.794</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
Værdipapirer i alt	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Likvide beholdninger	2.835	2.760
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.210.222</u></b>	<b><u>2.993.062</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.695.210</u></b>	<b><u>7.331.884</u></b>



## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	150.000	150.000
8 Overført resultat	2.167.002	1.666.587
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.717.002</u></b>	<b><u>1.916.587</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	116.786	109.183
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>116.786</u></b>	<b><u>109.183</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.787.669	1.907.709
Leasingforpligtelser	544.984	359.080
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.332.653</u>	<u>2.266.789</u>
10 Gældsforpligtelser	240.696	237.355
Gæld til pengeinstitutter	526.450	4.065
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	684.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.351.121	1.032.284
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.376	0
Selskabsskat	235.510	41.765
Anden gæld	1.099.616	1.039.019
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.528.769</u>	<u>3.039.325</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.861.422</u></b>	<b><u>5.306.114</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.695.210</u></b>	<b><u>7.331.884</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	900.415	124.578
13 Reguleringer	647.838	436.932
14 Ændring i driftskapital	-1.447.111	1.133.489
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	101.142	1.694.999
Renteindbetalinger og lignende	6.670	7.462
Renteudbetalinger og lignende	-142.922	-185.581
Pengestrøm fra ordinær drift	-35.110	1.516.880
Betalt selskabsskat	-52.765	-13.843
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-87.875</b>	<b>1.503.037</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-468.145	-354.830
Salg af materielle anlægsaktiver	64.505	54.001
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-403.640</b>	<b>-300.829</b>
Optagelse af langfristet gæld	406.000	354.830
Afdrag på langfristet gæld	-336.795	-435.581
Betalt udbytte	-100.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.795</b>	<b>-80.751</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-522.310</b>	<b>1.121.457</b>
Likvider 1. juli	-1.305	-1.122.762
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-523.615</b>	<b>-1.305</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.835	2.760
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-526.450	-4.065
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-523.615</b>	<b>-1.305</b>

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.369.662	3.706.825
Pensioner	685.316	564.541
Andre omkostninger til social sikring	156.581	122.633
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>161.440</u>	<u>153.561</u>
	<b><u>5.372.999</u></b>	<b><u>4.547.560</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	246.510	15.092
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.603</u>	<u>20.669</u>
	<b><u>254.113</u></b>	<b><u>35.761</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	<u>5.332.803</u>	<u>5.332.803</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>5.332.803</u></b>	<b><u>5.332.803</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-1.561.405	-1.417.186
Årets afskrivninger	<u>-144.219</u>	<u>-144.219</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-1.705.624</u></b>	<b><u>-1.561.405</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>3.627.179</u></b>	<b><u>3.771.398</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>2.780.000</u>	<u>2.780.000</u>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli	1.646.933	1.534.103
Tilgang i årets løb	62.145	142.830
Afgang i årets løb	<u>-42.000</u>	<u>-30.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>1.667.078</u></b>	<b><u>1.646.933</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-1.506.863	-1.481.236
Årets afskrivninger	-44.620	-55.627
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>42.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-1.509.483</u></b>	<b><u>-1.506.863</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>157.595</u></b>	<b><u>140.070</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>98.720</u>	<u>125.186</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	724.092	713.493
Tilgang i årets løb	406.000	212.000
Afgang i årets løb	<u>-201.940</u>	<u>-201.401</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>928.152</u></b>	<b><u>724.092</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-296.738	-420.931
Årets afskrivninger	-119.807	-57.207
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>188.607</u>	<u>181.400</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-227.938</u></b>	<b><u>-296.738</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>700.214</u></b>	<b><u>427.354</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>674.151</u>	<u>376.684</u>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	122.995	323.233
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>-825.037</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>122.995</u></b>	<b><u>-501.804</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	122.995	183.033
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>0</u>	<u>-684.837</u>
	<b><u>122.995</u></b>	<b><u>-501.804</u></b>
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	1.666.587	1.642.009
Årets overførte overskud eller underskud	<u>500.415</u>	<u>24.578</u>
	<b><u>2.167.002</u></b>	<b><u>1.666.587</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	120.106	1.344.206	1.907.775	2.074.135
Leasingforpligtelser	120.590	0	665.574	430.009
	<u>240.696</u>	<u>1.344.206</u>	<u>2.573.349</u>	<u>2.504.144</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.270 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Borgergade 49 B, Stakroge samt Sdr. Feldingvej 23, Troldhede, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.627 t.kr..

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.434 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.396 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.798 t.kr.
Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	85 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 772 t.kr., jævnfør note 4 og 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 666 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IBD Holding 2011 ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Den samlede selskabsskat for sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrations-selskabet.

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle	257.474	223.053
Andre finansielle indtægter	-6.671	-7.463
Øvrige finansielle omkostninger	142.922	185.581
Skat af årets resultat	<u>254.113</u>	<u>35.761</u>
	<b><u>647.838</u></b>	<b><u>436.932</u></b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	329.169	16.691
Ændring i tilgodehavender	-1.546.254	116.050
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-230.026</u>	<u>1.000.748</u>
	<b><u>-1.447.111</u></b>	<b><u>1.133.489</u></b>